speciaHter et rogatis, et me Laurentio Plasense, notario pubHco

Perpiniani. Quo crastino supradicto, sciHcet pridie kalendas

febroarii, tricesima prima die mensis januarii, mane, anno predicto,

convenerunt apud Panissars in ecclesia Beate Marie predicta

suprascripti nuncii seu procuratores dictorum dominorum Francie

et Majoricarum regum, ex parte una, et predicti vicarius et judex

Gei"undensis, nuncii seu procuratores dicti domini Jacobi de Ara-

gonia, ex altera. Et tunc iidem procuratores seu nuncii ipsius domini

Jacobi de Aragonia protestati fuerunt pro ipso et obtulerunt pre-

dictis procuratoribus seu nunciis dictorum regum ut infra sequitur,

et easdem pro[43]testationes et oblationes scriptas tradiderunt in

quadam papyri cedula
;
quasque etiam protestationes et obla-

tiones in effectu heri in loco predicto fecerant dominis procura-

toribus seu nunciis regum predictorum.

Cujus papyri cedule dictas protestationes et oblationes continentis

tenor taHs est : NOVERINT universi quod anno Domini miHe-

simo ducentesimo nonagesimo septimo [1298, n. st.], pridie kalendas

febroarii, nos, Berengarius de Castro EuHno, vicarius Gerunde et

Bisulduni pro domino rege Aragonie, et Raymundus Calveti, judex

ipsius domini regis, procuratores dicti domini regis Aragonie in hac

parte, protestamur vobij venerabilibus viris domino Petro, episcopo

Carcassonensi, et Petro de Bituris, succentori AureHanensi, nunciis

seu procuratoribus iHustris regis Francie quod nos, nomine domini

regis Aragonum, sumus parati et oflerimus nos paratos recipere

castra, fortalicia et stabiHa, si ea nobis tradere volueritis, que
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illustris rex Francie et inclitus dominus Jacobus, patruus dicti

domini regis Aragonum, vel alius pro ipso rege Francie seu nomine

suo tenent occasione guerre inter dominum regem nostrum Ara-

gonum et predecessores dicti domini regis et dictum regem Francie

diu mote. Sumus etiam et offerimus nos paratos firmare, ponere

et consentire pro domino rege Aragonie antedicto quod vallis de

Aran sit in sequestro romane Ecclesie, et quod de possessione

ejusdem vallis, salvo jure proprietatis utrique parti, cognoscatur,

prout in tractatu pacis habito inter predictos illustrem regem

Francie et illustrem Karolum, ejus fratrem, ac illustrem regem

Aragonum vel eorum nuncios ordinatum extitit et condictum.

Qua papyri cedula lecta et tradita, predicti domini procuratores

seu nuncii dictorum dominorum regum Francie et Majoricarum

obtulerunt eisdem procuratoribus seu nunciis dicti domini Jacobi

de Aragonia, petierunt, interpellaverunt, protestati fuerunt, et

obtionem dederunt in omnibus et per om[44]nia sicut heri fece-

rant, et prout superius continetur, requirentes eosdem procura-

tores seu nuncios dicti domini Jacobi de Aragonia quod ad premissas

oblationes, petitiones, interpellationes, protestationes et obtiones

responderent, et quod copiam et transcriptum eorumdem recipe-

rent; quod transcriptum paratos eis incontinenti tradere se dixerunt.

Qui respondentes dixerunt quod non habebant potestatem respon-

dendi ad premissa a dicto domino suo, nec recipere transcriptum

predictum curabant, quia nec mandatum habebant ad hoc a

dicto suo domino, ut dixerunt, asserentes quod non venerant,

nec potestatem aham habebant, nisi solum ad recipiendum castia,

fortaHcia et stabiha predicta, et ad facienda aha que in supra

proxime scripta papyri cedula per eos tradita continentur. Acta

sunt hec omnia suprascripta apud Panissars anno, diebus, mense

et loco predictis, presentibus ad ea omnibus testibus supra nominatis

seu scriptis ad hec speciahter vocatis et rogatis, et me dicto Lauren-

tio Plasense, pubhco notario Perpiniani, qui premissis omnibus et

singuhs actis apud Panissars in ecclesia Beate Marie predicta per

dictos dominos procuratores seu nuncios dictorum dominorum

Francie et Majoricarum regum ac predicti domini Jacobi de Ara-

gonia illustris presens una cum dictis testibus interfui, et requi-

situs ac mandatus ab eisdem procuratoribus seu nunciis dictorum

dominorum regum Francie et Majoricarum hec omnia suprascripta

manu propria scripsi, et in haiic pubhcam formam redegi, et hoc

meo sohto signo signavi.
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XIV

Jacobi regis Arragonum litterae^de restitutione facienda
Jacobo, regi Majoricarum. — 30 juin 1298.

NoTUM sit universis quod nos Jacobus, Dei gratia rex Aragonum,
Valencie et Murcie, et comes Barchi[45]none, attendentes et

considerantes quod nos tertio kalendas julii anno Domini mille-

simo ducentesimo nonagesimo octavo sollempniter nos obligavimus

et firmiter nos astrinximus vobis domino Jacobo, Dei gratia regi

Majoricarum, comiti Rossilionis et Ceritanie, et domino Montis-

pessulani carissimo patruo nostro, et vobis venerabili Petro,

episcopo Carcassonensi, et Petro de Bituris, succentori Aurelia-

nensi, nunciis et procuratoribus illustrissimi regis Francie et in-

cliti Karoli Alanconii, Valesii, Carnotensis, Andegavensis comitis,